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Tatlı çeşidi "Naiden", yüksek verimlilik ve
üretkenlik ile öne çıkar.
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Дата: 23.02.2025  Брой: 2/2025     

„Naiden” çeşidi, Pleven Bağcılık ve Şarapçılık Enstitüsü tarafından onaylanmış yeni ıslah edilmiş bir çeşittir.

Orta-geç olgunlaşan bir kırmızı sofralık üzüm çeşidi olup, Miroslav İvanov, İliyan Simeonov ve Anatoli İliev

tarafından Pleven Bağcılık ve Şarapçılık Enstitüsü Deneme Sahası'nda, Tuna x Rusalka 3 çeşitlerinin

melezlenmesiyle gerçekleştirilen tür içi melezleme yoluyla elde edilmiştir. Çeşit Testi, Onaylama ve Tohum

Kontrolü Yürütme Ajansı tarafından 2019 yılında onaylanmış ve 2023 yılında 11252 numaralı sertifika ile Patent

Ofisi tarafından patentlenmiştir.

Vejetasyon süresi yaklaşık 170 gündür. Salkım büyük, konik, seyrek ile orta sıklıkta arasında değişen ve

ortalama 750-850 g ağırlığındadır. Tane çok iri, damla şeklinde (özgül), koyu menekşe renginde ve ortalama 8 –



електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

2 / 3

9 g ağırlığındadır.

Pleven bölgesinde, gövde terbiye sistemi ve asma başına 22 kış gözü yükü altında, kış gözlerinin %83,50'i

sürgün verir. Meyve veren sürgün oranı %76,60 ve verimlilik katsayısı 1.04'tür. Asma başına teorik verim 10.8

kg, dekar başına ise 2770 kg'dır. Naiden çeşidi, çiçek silkmesi (coulure) ve dane tutmamasına (millerandage)

yatkın değildir. Çok iyi çiçeklenme ve meyve tutumu ile karakterizedir. Çeşit, alçak ve gövde üzerinde geliştirilmiş

Guyot terbiye sistemlerinde, 14 ila 16 gözlü meyve çubukları ile yetiştirilebilir. Bağ bozumu sırasında daha iyi

üzüm kalitesi için vejetasyon döneminde yeşil budama işlemleri (filiz seyreltme, salkım seyreltme ve salkımlar

etrafındaki yaprakların bir kısmının uzaklaştırılması) gereklidir. Naiden, Berlandieri x Riparia SO4 anaç üzerine

aşılandığında çok iyi gelişir ve meyve verir. Çeşit, mildiyö hastalığına (5 puan) ve düşük kış sıcaklıklarına karşı

hassastır, ancak küllemeye ve gri küfe (3 puan) nispeten toleranslıdır.

Çeşit, yüksek verimlilik ve üretim potansiyeli ile öne çıkar. Üzümler uyumlu, nötr bir tada sahiptir ve taze tüketim

ile depolamaya uygundur. Taşınabilirlikleri çok iyidir. Depolama sonrasında görünümlerini ve organoleptik

özelliklerini korurlar. Asmanın kış zararı riskinin daha düşük olduğu ülkenin tüm bağcılık bölgelerinde

yetiştirilmeye uygundur.

„Naiden” çeşidi, AGRA 2025 İnovasyon Yarışması'nda "Çeşit tohumları ve dikim materyali" bölümünde

inovasyon dalında plaket ve diploma ile ödüllendirilmiştir.
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